
การส่งออก Environmental Goods โลกโตสูงกว่าสินค้าอื่น ภายใต้การต่ืนตัวด้านสิ่งแวดล้อม
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ไทยส่งออกสินค้าที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพ่ิมขึ้นต่อเนื่องและติด Top 10 ของเอเชีย
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วิเคราะห์การส่งออกสีเขียว 

สัดส่วนการส่งออกสินค้าที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อมของไทย

IMF ก าหนดนิยาม Environmental Goods (สินค้าท่ีเป็นมิตรกับสิ่งแวดลอ้ม) คือ สินค้าท่ีไม่ปล่อยหรือปล่อยมลภาวะต่ำต่อส่ิงแวดล้อม เช่น ยานยนต์ไฟฟ้า (EV)
รวมถึงเคร่ืองมือ/อุปกรณ์ท่ีช่วยให้กระบวนการผลิตหรือการทำงานสะอาดและเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อมมากข้ึน เช่น เคร่ืองฟอกอากาศ เคร่ืองบำบัดน้ำเสีย

Top 5 ตลาดส่งออกสินค้าที่เป็นมิตร
กับสิ่งแวดล้อมของไทย ปี 2566

ที่มา : คำนวณโดยฝ่ายวิจัยธุรกิจ EXIM BANK จากข้อมูลกระทรวงพาณิชย ์และ IMF

ท่ีมา : IMF

ที่มา : IMF, WTO 

(หน่วย : % ต่อมูลค่าส่งออกรวมของโลก)
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ตัวอย่างสินค้าส่งออกที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อมที่เติบโตดี ปี 2566

สัดส่วนการส่งออกสินค้าที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมของโลก ปี 2545-2565
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(หน่วย : % ต่อมูลค่าส่งออกสินค้าท่ีเป็นมิตร
กับสิ่งแวดล้อมรวม)
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(ปี 2564)

สินค้าอ่ืนๆสินค้าที่เป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อม
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“การก าหนดเป้าหมายสิ่งแวดล้อมของนานาประเทศเป็น
หนึ่งปัจจัยเร่งการส่งออก Environmental Goods”

(หน่วย : Bil.USD)

“ไทย อันดับที่ 21 ของโลก”

เยอรมนี

ญี่ปุ่น

ฮังการี

สาธารณรัฐเช็ก

โรมาเนีย

เดนมาร์ก

สหราชอาณาจักร 

สวีเดน

15.4%
15.0%

14.9%

13.7%
13.4%

11.4%

10.9%

10.6%
10.4%

• ในมิติมูล ค่า  พบว่าส่วนใหญ่
อันดับต้นๆ เป็นประเทศที่ เป็น 
Top Exporter ของโลกอยู่แล้ว

• ในมิติของความเข้มข้นในการ
ส่ ง ออกสิ นค้ า ที่ เ ป็ นมิ ต ร กั บ
สิ่งแวดล้อม อันดับต้นๆ กลับเป็น
ประเทศในยุโรป สอดคล้องกับที่
เป็นกลุ่มที่ให้ความส าคัญด้าน
สิ่งแวดล้อมอย่างจริงจังและมี
ม า ต ร ก า ร ท า ง ก า ร ค้ า ด้ า น
สิ่งแวดล้อมมากเป็นอันดับ 1
ของโลก

Top 10 ประเทศที่ส่งออกสินค้า
ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเข้มข้น(หน่วย : % ต่อมูลค่าส่งออก

รวมของประเทศนั้นๆ)

“ไทย อันดับที่ 28 ของโลก”
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(CAGR ปี 2543-2566)

• การส่งออกสินค้าที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมโตเฉลี่ยปีละ 
10.7% สูงกว่าสินค้าอื่นที่โต 6.6% (ปี 2543-2566)

• ไทยนับเป็นผู้ส่งออกสินค้าที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
สูงสุดติด Top 10 ของเอเชีย
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หมายเหตุ : ไม่รวม Small States ตาม List ของ World Bank และประเทศที่มีสัดส่วนส่งออก < 0.1% ของมูลค่าส่งออกรวมของโลก

สโลวาเกีย 17.5%

จีน
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